faciunt. Hoc hominum **231** genus penes ipsos Tampezim appellant, propter eos qui artem hanc addiscunt. His similia alia plura quis videat in isto fieri foro. Gymnica certamina in ista urbe quoque frequentantur. Præterea quis non ceu miraculum quoddam admiretur, puerum sub terram defodi, et eum audire respondentem ad ea quæ interrogatus fuerit? Verum alia quæ majoro quadam virtute et potentia sunt, minora sunt his quæ per sanambulos sunt. Etiam alia ludicra in ista circumcissione proposita sunt. Mechumetes regii palatii præfectus, et Europæ simul dux, muneribus quæ in regem contulit (61) omnes vicisse videtur, reges videlicet et januarum duces. Hic Mechumetes filius fuit Michaelis: materno genere Triballus, paterno Græcus erat. Hunc puerum adhuc existentem, et euntem una cum matre a Neboprido (62) Senderoviam, equites regii comprehensum in itinere, adduxerunt cum universa familia ad regem. Rex autem accipiens puerum in suum cubiculum, magnum eum brevi declaravit virum. Primo equorum regionum curatorem eum designavit, postea ducem constituit januæ militum. Nam Zaganum affinem suum ex isto dignitatis gradu detraxerat. Is tandem summus erat. Brevi autem eo potentie progressus est, ut facile omnes qui unquam inter januarum duces præclari existerent, antecesserit.

Ferunt Charaitinem et Halien filium maxima auctoritate polluisse inter januæ milites tempore Amuratis et Pajazitis: neuter tamen tantam et potentiam et regionem nactus est, quantam is acquisivit. Nam hic cum primas inter omnes duces januarum ferret, exercitum proprium alere potuit. Habuit et ministros plurimos, qui et ipsi ad magnam potentiam pervenerunt. Nam Græci pueri qui Byzantio abducti erant, et cum rege morabantur, magnam sibi reperere potentiam opesque magnas. Inter hos erat Murates, ortus genere Palæologorum apud Græcos perquam celebri. Post hunc Mechumetes (63) Mandromæi filius, plurimum dignitate et opibus vigebat: qui primo præfectus Ancyra Pisidiæ declaratus est. Si quis autem velit nomina ista in Græcam vertere linguam, significabit quidem Murates cupiditatem, Halies Heliam, Eses Jesum, Empreimes Abrahamum, Salaimanes Solimonem, Jagopus Josephum, Scenderes Alexandrum. Et quidem hæc Græce. Pari ratione Elezen Demetrium, Chetirem Georgium vocant. Quatuor autem ista nomina reliqua: Pajazites, Orchanes, Orthogules, Tzymisses, et his **232** similia, originem trahunt ab avibus et Scythis. Etiam

Notulæ marginales.

(61) Aureorum 50900 ut libertatem emeret: sed plages eum recepisse aiunt.

(62) Novobardio.

⁷⁸ ἐς μετ. superscriptum οὗς. ⁷⁹ μέντοι καί. ⁸⁰ In uno, μὲν οὖν καί. ⁸¹ In uno, Μαγμ. ⁸² Νεβοπρίδου. Sic etiam R. ⁸³ Hic aliquid deest, etiam in R. ⁸⁴ Locus mutilus, etiam in R. ⁸⁵ In uno, βασιλεύς.

hoc in nominibus observant, ut quandoque duntaxat
 autivis, quandoque vero augustioribus utantur
 nominibus, ut Mustapham Musplachasitem, Che-
 terem Charaitinen. Eadem in reliquis observatur
 ratio. Europa habet, quos a rege accipit, praefectos
 numero triginta sex. Horum qui praecipui fuerunt,
 capiunt stipendii nomine a rege duas myriades au-
 reorum staterum, praefecti autem minores accipiunt
 myriadem aureorum staterum, plus minusve. Asiam
 autem distribuit in Semeas, sive signa. Singulae Se-
 meae sive signa continent praefectos quadragenos.
 Praeter hos etiam urbes magnae, ut Therma, Scopio-
 rum urbs, Philippopolis, et aliae, principes habent
 qui connumerantur signis. Hi principes ad Semeas
 sive signa pertinent, et obediunt Europae duci
 summo: quemadmodum Asiani principes Asiae duci
 summo parent. Praefecti et duces, quocumque duxe-
 rint, eo sequuntur Europae et Asiae principes. Quando
 autem satrapes ad bellum aliquod proficiscitur,
 urbium principes ex praescripto satrapae sequuntur
 auxiliares. Summa potestas penes regis duces
 summus est, quibus etiam ab rege stipendium nu-
 meratur maximum. Et in hunc modum brevi plu-
 rimas opes congregant, quas ab satrapis et urbium
 principibus accipiunt. Inter januae milites maxi-
 mam potestatem duces obtinent, qui legati sunt,
 et plerumque assessores sunt regis, et consilarii
 eorum rerum quae ad regni curam spectant. Ad
 hos enim pertinet redditum et tributorum admi-
 nistratio. Rationes et thesauros regis proprio si-
 gillo signant et confirmant. His ordine et dignitate
 proximus est scriba, ad quem rationes referunt
 realium, vectigalium, et aliarum rerum, quibus
 id negotii injunctum est. Hic rationes omnium di-
 ligenter conficit, quas deinde regi et duces pro-
 ponit. Reliqui scribae expediunt ea quae ad scriptu-
 ras caeteras et regia programmata pertinent. Tri-
 butum quod rex ex Europa capit, complectitur
 nonaginta myriades staterum aureorum. Tribu-
 tum hoc non ab Turcis, verum ab alienigenis exi-
 gitur. Nec enim fas ducunt, ut Turci tributum
 inferant: verum horum officium est, ut equis ar-
 misque instructi una cum rege in militiam profi-
 sciscantur. Nec etiam operum decimas antecessores
 regis hujus ab Turcis exegerunt: verum hoc exa-
 ctionis genere usi sunt erga alienigenas. Caeterum
 hic rex decimas exposcit, et subditos, quo vult,
 educit in expeditionem. Decimas quoque **233**
 praeter tributum, quod Bosciam vocant, solvunt
 urbium principes, praefecti militesque. Is autem
 redditus januae militibus assignatur. Etiam ovium
 greges, qui tributii nomine dantur, in januas abdu-
 ci oportet. Haec quidem in hunc modum, quantum
 attinet ad principum regisque redditus. Praeter tri-
 butum etiam vectigalia non modica per Asiam et
 Europam habet rex, quae capit ab equis, camelis,
 mulis, et bobus. Hic redditus continet circiter tri-